Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Кировградского городского округа»

ПРИКАЗ

«09» ноября 2016 года № 117

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в
общеобразовательных организациях

Кировградского городского округа
в 2016-2017учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 26.12.2013 года № 1400 «Об утверждении порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», Приказом Министерства общего и
Профессионального образования Свердловской области от 18.11.2016 года № 533-Д
«Об утверждении порядка проведения, порядка и сроков проверки итогового
сочинения (изложения) на территории Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям средних общеобразовательных школ округа провести
работу по организации, подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)
в полном соответствии с установленными нормами и требованиями;

2. Установить сроки проведения итогового сочинения (изложения):
-7 декабря 2016 года;
-в случае получения неудовлетворительного результата, обучающиеся в праве
пересдать итоговое сочинение (изложение) -  1 февраля 2017, 3 мая 2017 года.
и . 3. Утвердить состав экспертной комиссии общеобразовательной организации
по проведению и проверке итогового сочинения не позднее, чем за две недели до
проведения (не рекомендуется привлекать учителей, обучающих выпускников
текущего учебного года);

4. Итоговое сочинение (изложение) проверить экспертами в соответствии с
установленными критериями в течение 3 рабочих дней;

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить доставку
проверенных оригиналов бланков в РЦОИ в соответствии с графиком.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ ^JloiAy И.Н. Ломаева
«Управление образования
Кировградского городского округа»